
COMUNE DI SPEZZANO PICCOLO 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

 

Deliberazione ORIGINALE del Consiglio Comunale 

                                                  COPIA 

 

N. 13   Del Reg. 2014  Data   28.04.2014 

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE AL PATRIMONIO COMUNALE IMMOBILE SITO IN VIA 

MARINELLA. DONAZIONE GRATUITA EREDI MUTO ETTORE. 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 18,30, nella sala delle 

adunanze consiliari del Comune suddetto. Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è 

stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di Legge risultano all’appello nominale: 

________________________________________________________________________________ 

===================================================================== 

 Consiglieri     Pres.    Ass. 

===================================================================== 

  Valente Beatrice    si      

 Rovito Biagio     si 

Rota Salvatore    no 

 Staino Giuseppe    si 

 Cosentino Carmine    si 

 Barca Carmela Liberata   si 

 Granieri Maurizio    si 

 Scarcello Desi     si 

 Perri Filippo     si 

 Mancuso Alessandro    no 

 Toraldo Francesco    si 

 Caputo Liberata    si 

 Sapia Italo Mario    si 

======================================================================= 

 Presenti N.  11    Assenti  02 

======================================================================= 

=======================================================================

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Consigliere Dott.ssa 

Carmela Barca nella sua qualità di Presidente. 

  

 Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa SPATARO Giovanna  

 

 

 La seduta è pubblica 

 

 La seduta è aperta 

 

 
 



IL PRESIDENTE invita il Sindaco a relazionare sul punto all’O.d.G. 
 

IL SINDACO riferisce che gli eredi del Sig. MUTO ETTORE, hanno 

manifestato l’intenzione di cedere gratuitamente al Comune un vecchio immobile sito 

in via Marinella, riportato in catasto urbano al: 

Foglio n. 3 p.lla 351 – cat. A/4 – classe 1 – consistenza 3 vani – rendita € 96,06 

ancora in ditta Cozza Giovanni di Gaspare e Lupia Antonietta maritata Muto, per 

ineseguita voltura. 

All’uopo i suddetti eredi hanno sottoscritto una dichiarazione con la quale 

manifestano la disponibilità alla cessione gratuita e, nelle more della definizione degli 

atti necessari alla formalizzazione del passaggio dell’immobile al patrimonio 

comunale, hanno già consegnato le chiavi al Comune, autorizzando lo stesso ad 

accedere liberamente con proprio personale nella casa, che potrà poi essere utilizzata 

per far fronte a problematiche di disagio sociale abitativo.   

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

UDITO l’intervento del Sindaco; 

RICHIAMATO l’art. 42, comma 2°, lettera I, del Testo Unico 267/2000, 

sull’ordinamento degli Enti Locali, che ascrive all’organo consiliare la competenza in 

materia di acquisiti ed alienazioni immobiliari; 

VISTE le note pervenute al Comune ed assunte al protocollo in data 

14.04.2014 al n. 1147, con le quali i Sig.ri Mollo Franco Mario, nato a Spezzano 

Piccolo il 09.03.1947 e residente a Cosenza in via G. Derada 10, C.F 

MLLFNC47C09I898B, Mollo Gabriella, nata a  Corigliano Calabro il 06.05.1949 e 

residente a Marano Marchesato in via Palazzo n.1/A , C.F. MLLGRL49E46D005R; 

Muto Concetta nata a Spezzano Piccolo il 20.05.1938 e residente a Roma via 

Domenico Morelli 60, C.F  MTUCCT38E60I898J; Muto Tonina nata a Spezzano 

Piccolo il 09.06.1933 e residente a Roma via Domenico Morelli 60 C.F. 

MTUTNN33H49I898E; Oliverio Alfina nata a Bonifati il 24.11.1940 C.F. 

LVRLFN40S64A973L; Muto Enzo nato a Cosenza il 10.06.1965 residente a Cosenza 

via Panebianco n.197, C.F. MTUNZE65H10D086D; Muto Salvatore Giuseppe nato a 

Cosenza 11.03.1968 residente a Cosenza via Della Repubblica 247, C.F. 

MTUSVT68C11D086A; Di Pizio Giancarlo nato a Roma il 29.11.1941 residente a 

Roma via Vincenzo Petra 135, C.F DPZGCR41S29H501I, comunicano la loro 

intensione di donare gratuitamente l’immobile sito in via Marinella  riportato in 

catasto urbano al: 

Foglio n. 3 p.lla 351 – cat. A/4 – classe 1 – consistenza 3 vani – rendita € 96,06 

ancora in ditta Cozza Giovanni di Gaspare e Lupia Antonietta maritata Muto, per 

ineseguita voltura. 

 VISTA l’allegato estratto di mappa catastale ove è evidenziato l’immobile 

oggetto della donazione gratuita; 

 RAVVISATA l’opportunità di procedere all’acquisizione dell’unità 

immobiliare sopra descritta; 



 VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 VISTI i pareri favorevoli rilasciati dai Responsabili dei Settori interessati, 

riportati in calce al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 CON VOTI unanimi resi nei modi e forme di legge: 

 

D E L I B E R A  

 

1. DI approvare e conseguentemente di accettare la volontà dei Sig.ri Mollo 

Franco Mario, nato a Spezzano Piccolo il 09.03.1947 e residente a Cosenza in 

via G. Derada 10, C.F MLLFNC47C09I898B, Mollo Gabriella, nata a  

Corigliano Calabro il 06.05.1949 e residente a Marano Marchesato in via 

Palazzo n.1/A , C.F. MLLGRL49E46D005R; Muto Concetta nata a Spezzano 

Piccolo il 20.05.1938 e residente  a Roma via Domenico Morelli 60, C.F  

MTUCCT38E60I898J; Muto Tonina nata a Spezzano Piccolo il 09.06.1933 e 

residente a Roma via Domenico Morelli 60, C.F. MTUTNN33H49I898E; 

Oliverio Alfina nata a Bonifati il 24.11.1940 C.F. LVRLFN40S64A973L; 

Muto Enzo nato a Cosenza il 10.06.1965 residente a Cosenza  via Panebianco 

n.197, C.F. MTUNZE65H10D086D; Muto Salvatore Giuseppe nato a Cosenza  

11.03.1968 residente a Cosenza via Della Repubblica 247, C.F. 

MTUSVT68C11D086A; Di Pizio Giancarlo nato a Roma il 29.11.1941 

residente a Roma via Vincenzo Petra 135, C.F DPZGCR41S29H501I, la 

donazione gratuita dell’immobile sito in via Marinella  riportato in catasto 

urbano al:  

Foglio n. 3 p.lla 351 – cat. A/4 – classe 1 – consistenza 3 vani – rendita € 96,06 

ancora in ditta Cozza Giovanni di Gaspare e Lupia Antonietta maritata Muto, 

per ineseguita voltura.   

2. DI dare atto che la donazione dell’immobile sopra descritto avverrà a titolo 

gratuito, con spese a carico del Comune per gli adempimenti consequenziali; 

3. DI demandare al Segretario Comunale il rogito del relativo atto; 

4. DI demandare ai Responsabili dei Settori interessati l’adozione di tutti gli 

eventuali atti gestionali necessari alla formalizzazione dell’acquisizione 

dell’immobile al patrimonio comunale.  
   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



     SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA     

 Parere Favorevole 

 

Data 28.04.2014      Il Responsabile del Settore 

                    Ing. Ferruccio Celestino 

 

 

 

            SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

 Parere Favorevole 

 

Data 28.04.2014      Il Responsabile del Settore 

            Dott. Angelo Falcone 

 

 

        

 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

      Il SEGRETARIO COMUNALE   IL PRESIDENTE 

           Dott.ssa G. SPATARO                               Dott.ssa  C. BARCA 

 

 

 

 

ALBO 

            Della presente deliberazione venne iniziata la pubblicazione il 

_________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 

Reg. Pubblicazioni n. _____________ 

         L’ADDETTO  

               

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA     

 Parere Favorevole 

 

Data 28.04.2014      Il Responsabile del Settore 

                                                                                        F.to Ing. Ferruccio Celestino 

  

 

 

            SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE    
 Parere Favorevole 

  

Data 28.04.2014      Il Responsabile del Settore 

                                                                                           F.to Dott. Angelo Falcone  

 

 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 Il SEGRETARIO COMUNALE               IL PRESIDENTE  

          F.to Dott.ssa. G. SPATARO                             F.to Dott.ssa C. BARCA 

 

 

 

 
 E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

         

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

              Dott.ssa G. Spataro 

 

 

         

 

ALBO 

            Della presente deliberazione venne iniziata la pubblicazione il 

_________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 

Reg. Pubblicazioni n. _________ 

         L’ADDETTO  

        F.TO  

 

           

 


